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1 Uppdraget 

Polismyndigheten har i juni 2024 mottagit en justering av regleringsbrevet 

där myndigheten anmodas att inkomma med en rapport i samband med 

årsredovisningarna 2024–2026. Polismyndigheten ska redovisa i vilken 

omfattning zoner har använts, hur stora zonerna varit, under hur lång tid 

zonerna har gällt och hur många ingripanden som skett i zonerna. Därtill ska 

myndigheten bedöma effekten av införda zoner, både i de områden som 

zonerna omfattat och i övrigt. Rapporten för 2025 överlämnas härmed till 

regeringen.  

Sedan den 25 april 2024 har Polismyndigheten rätt att införa säkerhetszoner i 

områden där det finns påtaglig risk för skjutningar eller sprängningar i 

konflikt mellan grupper. Inom zonen får polisen kroppsvisitera personer eller 

genomföra husrannsakan i fordon, utan att det finns en konkret misstanke om 

brott riktad mot en person eller flera personer. En säkerhetszon kan beslutas i 

upp till två veckor, men kan efter det även komma att förlängas. 

Denna rapportering avser perioden från den 1 januari 2025 till den 31 

december 2025. I jämförande syfte finns även underlag med från den 25 april 

till den 31 december 2024. 
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2 Redovisning 

Under 2025 har endast en säkerhetszon beslutats. Beslutet omfattade 

områdena Varberga och Oxhagen i Örebro. Säkerhetszonen i Örebro var i 

drift under tre veckor. Totalt har endast fem säkerhetszoner beslutats sedan 

lagstiftningen trädde i kraft. Detta är betydligt färre än den prognos som 

Polismyndigheten gjorde inför den nya lagstiftningen. Varför lagstiftningen 

inte nyttjats i större omfattning är oklart. En möjlig anledning skulle kunna 

vara att polisområdena inte bedömt säkerhetszonen som ett nödvändigt 

verktyg för att påverka händelseutvecklingen. 

I samtliga beslutade säkerhetszoner, sedan möjligheten infördes, är 

Polismyndighetens bedömning att lägesbilden avseende risken för dödligt 

våld förbättrades under tiden för genomförandet. Under arbetet med 

säkerhetszonen i Örebro frihetsberövades tio personer, kopplade till sju olika 

förundersökningar såsom förberedelse till mord, försök till mord och grov 

mordbrand. Lokalpolisområde Örebro vittnar om att boende i området för 

säkerhetszonen uttryckt stor uppskattning och upplevt ökad trygghet. 

Spridning av tydlig information gällande säkerhetszonen var en 

framgångsfaktor för den dämpande effekten på våldet, enligt 

lokalpolisområde Örebro. 

Under genomförandet av säkerhetszonen i Örebro begicks det inga ytterligare 

grova våldsbrott. Det är en bedömning i likhet med bedömningarna efter de 

genomförda säkerhetszonerna under 2024 (bedömningarna grundar sig på 

aktuella polisregioners egna värderade lägesbild). Det första beslutet gällande 

säkerhetszonen i Örebro avsåg två veckor och beslutet förlängdes därefter 

med ytterligare en vecka. Bedömningen för de genomförda säkerhetszonerna 

under 2024 var att de initiala besluten om två veckor inte behövde förlängas. 

Att fastställa om risken för dödligt våld minskade på grund av arbetet i 

zonerna kräver mer utvärdering, men det är ett rimligt antagande att en ökad 

närvaro och informationsinsatser inför genomförandet påverkade läget i 

positiv riktning. 

Under år 2024 eller 2025 har arbetet i zonerna varken medfört några beslag 

av vapen eller sprängmedel. Resultatet var förväntat utifrån 

informationsinsatserna. För uppgiften att ta fler vapen i beslag finns det andra 

metoder som är bättre lämpade. Syftet med säkerhetszonerna är att öka 

tryggheten för allmänheten.  

En effekt av den nya lagstiftningen om säkerhetszoner är att samtliga 

kroppsvisitationer numera protokollförs. Det ger en spårbarhet och 

förtydligar vikten av att det enskilda beslutet om tvångsmedel har saklig 

grund. Indirekta negativa effekter, såsom diskriminering via etnisk 

profilering, har inte kunnat fastställas.  
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En effektutvärdering av arbetet i säkerhetszoner påbörjades under hösten 

2024 och har fortgått under 2025. Utvärderingen genomförs externt vid 

institutionen för kriminologi, vid Malmö universitet. Utifrån fåtalet beslutade 

säkerhetszoner är det fortsatt svårt att avgöra effekten av lagstiftningen. 

Tabell 1 Sammanställning säkerhetszoner 2024–2025 

 

 

Lokalpolisområde Period Beslutsområde 

Antal kroppsvisitationer 

& husrannsakan i  

transportmedel  

Norrköping 240605–240618 Hageby 424 

Södertälje 240706–240719 Västra Bombacka/Geneta 230 

Eskilstuna 240904–240917 Årby/Skiftinge 178* 

Eskilstuna 240904–240917 Nyfors/Myrtorp/Fröslunda/Råbergstorp/Lagersberg 178* 

Örebro 250521 - 250611 Varberga/Oxhagen 350 

* Totalt 178 ingripanden för de båda zonerna som inrättades i Eskilstuna  


